
UCHWAŁA NR XXXVI/327/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia woli rozwiązania umowy partnerskiej z miastem Jantarny w Rosji (Obwód 
Kaliningradzki) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 i 583) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Stegna wyraża wolę rozwiązania porozumienia międzynarodowego z jednostką municypalną 
"Okręg Miejski Jantarny" w Obwodzie Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CCBACC-16A7-4D90-B281-9AC526F8E89A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

22 grudnia 2009 roku została podjęta uchwała nr XXXIV/332/09 Rady Gminy Stegna w sprawie 
nawiązania współpracy i podpisania porozumienia z jednostką municypalną "Okręg Miejski Jantarny„ 
Obwodu Kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej. 

Z treści porozumienia wynika, że strony będą się wzajemnie wspierać w rozwijaniu oświaty, kultury, 
polityki młodzieżowej, turystyki, sportu i rozwoju Międzynarodowych Mistrzostw w Poławianiu Bursztynu. 

Od kilkunastu dni jesteśmy świadkami barbarzyńskiej inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 
Zbrodnicza napaść jest zaprzeczeniem idei zbliżenia między narodami i zapewniania trwałego pokoju 
w Europie. Pierwsze dni wojny pokazują okrucieństwo najeźdźców, którzy atakują cele cywilne. 
Ostrzeliwane są osiedla mieszkaniowe, szpitale i przedszkola. Przed oczami mamy dramaty ludzkie, 
bombardowania i dziesiątki ofiar, w tym dzieci. Po stronie ukraińskiej widać bohaterską i pełną poświęcenia 
obronę. Dzisiaj działaniem na rzecz pokoju w Europie jest niesienie pomocy Ukrainie, stanowcze 
sprzeciwianie się agresji Rosji na wolne i niepodległe państwo. Nasza społeczność lokalna oraz władze 
samorządowe zdają egzamin w tych trudnych czasach. Apelujemy do mieszkańców i władz miasta Jantarny 
o dokonanie wszystkiego co możliwe, aby władze rosyjskie zaprzestały łamania praw człowieka i prawa 
międzynarodowego. Agresja rosyjskich wojsk na Ukrainę spowodowała, że jakakolwiek forma współpracy 
na poziomie samorządu przestaje być dzisiaj możliwa. Wierzymy, że mieszkańcy miasta Jantarny wykażą 
zrozumienie dla tych działań i decyzji, bo nie są one skierowane w żadnym względzie przeciwko nim. Jest 
to nasz protest przeciwko wojnie i wyraz solidarności z bohaterskim narodem ukraińskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6CCBACC-16A7-4D90-B281-9AC526F8E89A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-25T09:32:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




